

## Consultas Realizadas

### Licitación 379125 - Adquisición de Elementos de Limpieza

#### Consulta 1 - Registro sanitario

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2020
¿Podría considerar como requisito la presentación de Certificados de Registros Domisanitarios para todos los productos Domisanitarios Riesgo I y II, ? A fin que puedan obtener productos plenamente certificados en cuanto a contenido, cumplimiento de especificaciones técnicas y calidad, avalados por las autoridades competentes?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2020
LA CONVOCANTE ACLARA QUE LOS REQUISITOS DE DOCUMENTACIONES SON MINIMAS TENIENDO EN CUENTA EL ARTICULO Nº 4 INCISO b DE LA LEY Nº 2051/03 DE CONTRATACIONES PUBLICAS "IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA". SOLICITAMOS ADECUARSE A LO ESTBLECIDO EN EL PBC.		

#### Consulta 2 - ITEM 199

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2020
Favor aclarar si el item 199 corresponde a acido muriatico, debido a que en la descripcion del item aparece con el nombre de "Acido uriatico" y eso podria considerarse como otra sustancia quimica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2020
DICHO ITEM CORRESPONDE A ACIDO MURIATICO.		

#### Consulta 3 - Desinfectante liquido

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2020
Favor aclarar si la convocante considera el "Desinfectante liquido" como sinonimo de "Hipoclorito de sodio" debido a que existen varios desinfectantes en el mercado que pueden cumplir la misma funcion de desinfeccion y poseen diferentes precios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2020
LA CONVOCANTE ACLARA QUE SI CONSIDERAMOS EL DESINFECTANTE LIQUIDO COMO HIPOCLORITO DE SODIO.		

#### Consulta 4 - ITEM 200

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2020
Favor aclarar cuantos centimetros deberia tener el item N°200, ya que solo explica que la escoba de paja debe tener mango corto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2020
LA CONVOCANTE ACLARA QUE SERIA de 1,20 metros como minimo.		

## Consulta 5 - ITEM 434

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2020
----------	-------------------	------------

Buenos días, la convocante podría por favor especificar si el mango debe ser de metal o de madera? así como también especificar cuantos centímetros o metros debería tener dicho mango? ya que en la descripción del ítem solo podemos observar que la convocante solicita "Plumero con plumas de avestruz"

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2020
-----------	--------------------	------------

LA CONVOCANTE ACLARA QUE EL MANGO SERIA DE MADERA Y 50 CENTIMETROS COMO MINIMO.

## Consulta 6 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2020
----------	-------------------	------------

En el Pliego de bases y condiciones se establece lo siguiente:  
Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices:  
Demostrar la experiencia en [Provisión de ELEMENTOS DE LIMPIEZA] con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: años. Últimos años 2017 y 2018].  
Si el oferente cumple por ejemplo en el año 2017 el monto equivalente al 30% del monto total de su oferta, será necesario también presentar facturaciones de venta y/o recepciones finales del año 2018?

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2020
-----------	--------------------	------------

LA CONVOCANTE ACLARA QUE DE TAL FORMA DEBERÁ PRESENTAR FACTURACIONES de venta y/o recepciones FINALES HASTA CUBRIR EL PORCENTAJE REQUERIDO EN EL PBC.